366,892,000.00 366,892,000.00 84,204,934.38 22.95

2022

年 6 月
否 是 无 / 否 /

智能制

造前沿

技术研

发项目

否
首

发
101,244,600.00 101,244,600.00 101,837,034.31 100.59

2023

年 6 月
否 是 无 / 否 /

补充流

动资金

项目

否
首

发
140,000,000.00 140,000,000.00 140,383,566.51 100.27 / 否 是 无 / 否 /

合计 否  1,606,609,600.00 1,606,609,600.00 716,703,799.42 44.61 /   / / / /

2021 年年度报告

135 / 305

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

136 / 305

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2020 年 12 月 11 日召开第四届董事会第二十六次会议、2021 年 11 月 25 日召开第五

届董事会第七次会议先后审议通过的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司在保证不影响募集资金投资项目实施、确保募集资金安全的前提下，使用不超过人民币

9 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的理财

产品。自董事会审议通过之日起 12个月内有效。在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使

用。

2021 年度，公司使用闲置募集资金购买理财产品发生额为 90,000.00 万元。截止 2021 年 12

月 31 日，公司实际使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 52,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

137 / 305

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 451,070,416 91.8135 2,794,000   -233,422,544 -230,628,544 220,441,872  44.6163

1、国家持股   -

2、国有法人持股 21,890,000 4.4556   70,261 70,261  21,960,261 4.4447

3、其他内资持股 429,180,416 87.3579 2,794,000   -233,492,805 -230,698,805 198,481,611 40.1716

其中：境内非国有法人持股 261,141,239 53.1542   -158,438,926 -158,438,926 102,702,313 20.7864

境内自然人持股 168,039,177 34.2037 2,794,000   -75,053,879 -72,259,879 95,779,298 19.3852

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 40,219,584 8.1865   233,422,544 233,422,544 273,642,128  55.3837

1、人民币普通股 40,219,584 8.1865   233,422,544 233,422,544 273,642,128  55.3837

2、境内上市的外资股   -

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 491,290,000 100.0000  2,794,000   2,794,000 494,084,000  100.0000

2021 年年度报告

138 / 305

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

截至 2021 年 12 月 31 日，公司已完成 2019 年股票期权激励计划第一个行权期行权，行权新

增2,794,000股股份已于2021年1月7日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，